

CLEVER CAMPING-ANGEBOT				
	FRÜHJAHR	HERBST I	HERBST II	SOMMER
2026	20.03.–01.07.	01.09.–19.10.	01.09.–01.11.	02.07.–31.08.
FERIENANLAGE		PREISE IN EURO		
Bad Bederkesa	710,—	—	610,—	—
Bad Gandersheim	390,—	—	330,—	—
Bad Harzburg	630,—	—	540,—	—
Boltenhagen	1140,—	—	980,—	—
Burhave	(ab 15.04.) 530,—	—	—	—
Born	890,—	—	760,—	—
Dransfeld	680,—	—	580,—	—
Göhren	1210,—	—	1040,—	—
Husum	550,—	400,—	—	—
Ladbergen	830,—	—	710,—	—
Nonnevitz	1120,—	—	960,—	—
Tossens	(ab 15.04.) 530,—	—	—	—
Ummanz	930,—	—	800,—	1470,—
Wendtorf	650,—	—	560,—	—
Aufpreis STANDARD PLUS	50,—	40,—	45,—	50,—
Aufpreis KOMFORT	80,—	60,—	70,—	80,—
NEBENKOSTEN		PREISE IN EURO		
Haustierpauschale	39,—	29,—	—	39,—
Strompreis je kWh *		0,70		
Stromkostenpauschale **	300,—	120,—	240,—	300,—

Preis für Stellplatz STANDARD inkl. 2 Erwachsene und 3 Kinder • Besucher:innen werden entsprechend Tagespreis abgerechnet an der Rezeption • KOMFORT und EXKLUSIV Stellplätze, sofern verfügbar • *der Strompreis per Stand heute, dieser kann sich nach Marktlage ändern • **nur möglich, wenn in der Säule kein Stromzähler vorhanden ist

Nur begrenztes Kontingent. Nicht mit anderen Angeboten und Rabatten kombinierbar. Nur buchbar gegen Vollzahlung. Termine nicht verschiebbar. Wird nach Vertragsablauf nicht fristgemäß beräumt, berechnen wir Ihnen Tagesgebühren wie folgt: einmalig 50,-€, dann Tagesgebühren gemäß dann gültigem Preis für Touristen-Stellplätze. Die Pflege des Stellplatzes (z. B. Rasen mähen) übernehmen die Clever Camping-Dauercamper:innen im Mietzeitraum persönlich. Mit Vertragsabschluss erklären Sie Ihre Bereitschaft zur pünktlichen Beräumung des Stellplatzes und gestatten schriftlich die Beräumung durch unser Personal gegen Rechnung.

DIE SMARTESTE ART,

IHREN WOHNWAGEN ZU GENIESSEN.

Steht Ihr Wohnwagen auch die meiste Zeit des Jahres eher ungenutzt unterm Carport oder auf dem Hof statt am Meer oder im Grünen?

Gönnen Sie Ihrem Anhänger den Standortwechsel, den er verdient – und erfüllen Sie sich den Traum vom kleinen Rückzugsort mit einer ordentlichen Portion Erholung. Ob am Wochenende oder noch besser: **WANN IMMER SIE WOLLEN.**



Wie geht das?

Mit unserem **Clever Camping-Angebot**. Sie zahlen einfach einen **Festpreis** und bekommen dafür im **Frühjahr**, **Herbst** oder sogar im **Sommer** einen **Stellplatz nach Wunsch** – und zwar gleich für **mehrere Wochen bzw. Monate**.

Oft genug wollen unsere Saison-Camper:innen in der Haupt saison mit ihrem Wohnwagen selbst reisen und genießen die Dauerhaftigkeit eines festen Stellplatzes lieber nur in der Nebensaison. Gilt das auch für Sie? Dann sollten Sie unser **Clever Camping-Angebot** in Betracht ziehen.

Hier nutzen Sie Ihren festen Stellplatz nur in der Saison A und B. Für die Haupt saison gilt: Wohnwagen vom Stellplatz abziehen und irgendwo anders Urlaub buchen. Vielleicht auf einer unserer anderen Regenbogen Ferienanlagen?



Clever Camping auch im Sommer – das geht!

Wenn Sie sich Ihren Stellplatz am liebsten gleich für die **ganze Saison** sichern wollen, haben wir gute Nachrichten. Denn am Regenbogen Standort Ummanz können Sie sich mit **Clever Camping** gleich von März bis November einquartieren.



Sie müssen abreisen? Dann lassen Sie ihren Wohnwagen einfach stehen – und kommen wieder, wenn Ihnen danach ist. Sie haben noch mehr Zeit und wollen gleich das ganze Frühjahr bei uns verbringen? Auch gut. Denn mit **Clever Camping** gehört der Stellplatz ganz Ihnen.

